
25. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Policie obvinila 13 lidí včetně celníků z
krácení daní a korupce
Protikorupční služba obvinila třináctičlennou skupinu podnikatelů a celníků kvůli nelegálnímu
dovozu textilního zboží z Řecka z několika trestných činů. Od pondělí je stíhá za krácení daní,
úplatkářství a pět celníků také za zneužívání pravomoci veřejného činitele.

Na celních poplatcích a DPH vznikla státu škoda ve výši nejméně 3,67 milionu korun, sdělila mluvčí
policejního prezidia Blanka Kosinová.

Podnikatelé i celníci jsou stíháni na svobodě. V případě prokázání viny by jim soud mohl uložit až
desetileté tresty vězení, poznamenala mluvčí.

Podezřelí celníci a podnikatelé se podle policie ve druhé polovině roku 1999 podíleli na nelegálním
dovozu textilního zboží původem z Řecka do České republiky. Každý z nich způsobem odpovídajícím
jeho postavení, doplnila Kosinová. Obvinění podnikatelé předkládali podle ní při celní kontrole na
českém území padělané a nepravdivé celní doklady, na jejichž základě bývalí celníci propustili zboží
do volného oběhu.

Mezi 13 obviněnými je pět někdejších celníků, u kterých padla mimo jiné i obvinění z přijímání
úplatku. Podnikatelé jsou naopak podezřelí z podplácení.

Jeden člověk z celé skupiny je přitom podle Kosinové stíhán již delší dobu a v pondělí mu policejní
rada pouze obvinění rozšířil o další skutky.

Na pověst celníků v poslední době dopadla řada afér. Břeclavskou celnici například zasáhl rozsáhlý
korupční skandál. Skupina 19 tamních celníků je obviněna z toho, že si od řidičů kamionů z Balkánu
vynucovali úplatky za hladký průjezd hranicemi.

Pracovníci celního úřadu Břeclav-dálnice jsou zase stíháni kvůli pašování nafty ze Slovenska.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

